
Obžalovaný P  H  se dle obžaloby měl dopustit následujícího skutku: 

Dne 03.09.2022 kolem 23:00 hodin v  , v parku u , Pardubický 
kraj, poblíž sochy , po předchozím požití alkoholických nápojů a po vzájemné slovní 
rozepři fyzicky napadl poškozeného  , nar. , tak, že ho opakovaně tloukl 
dlaněmi, pěstmi a lokty do obličeje a hlavy, velkou silou zaklekl na jeho hrudník a kopal ho do 
hlavy i těla, přičemž si musel být vědom toho, že takto intenzivním násilím může způsobit 
poškozenému i velmi vážné zranění, a způsobil mu tím úrazové krvácení pod tvrdou plenu 
mozkovou v rozsahu pravé polokoule koncového mozku, ložiskové úrazové krvácení pod 
omozečnice v rozsahu obou polokoulí koncového mozku, úrazový otok mozku, zlomeniny 7. – 
10. žebra vlevo s porušením pohrudnice v místě zlomeniny 7. žebra, trhlinu poplicnice a 
zhmoždění tkáně levé plíce s průnikem vzduchu a krvácením do levé pohrudniční dutiny a 
měkkých tkání hrudní stěny vlevo a zhmožděním zevního listu osrdečníku při srdečním hrotu, 
zlomeninu 11. Žebra vpravo, zlomeninu dolní čelisti vpravo, tříštivé zlomeniny levého lícně 
čelistního oblouku, krevní výrony v měkkých pokrývkách lebních, ve spánkových svalech a v 
podkoží a svalovině obličeje, podkožní krevní výrony v krajině pravé očnice, obou očních víček 
levého oka a levého ušního boltce, tržně zhmožděné rány na přechodu levé čelní a spánkové 
krajiny obličeje před levým uchem, podslizniční krevní výrony předsíně dutiny ústní, trhliny 
sliznice a uzdičky spodiny jazyka a krevní výrony ve svalovině jazyka, oděrky kůže na přechodu 
čelní a temenní krajiny hlavy a v krajině levé líce a podkožní výron pravé hýždě a poškozený  

 následkem těchto zranění, v průběhu několika hodin, na místě zemřel, když 
bezprostřední příčinou jeho smrti byl úrazový otok mozku při úrazovém krvácení pod tvrdou 
plenu lební a pod omozečnice. 
 

Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat zločin těžké ublížení na zdraví podle § 145 
odstavec 1, odstavec 3 trestního zákoníku. 




